Canon. III.

Patriarcha, Primates, Metropolitani, Episcopi, propriam Diocesim
 per se ipsos, aut, si legitime impediti fuerint, per suum generalem
 Vicarium, aut uisitatorem, si quotannis totam propter eius latitu-
 dinem uisitare non poterunt, saltem maiorem eius partem (ita tamen
 ut tota biennio per se, uel uisitatores suos complectantur) uisitare non
 praetermittant: ab eisdem uero Metropolitanis etiam post hunc uis-
 itam propriam Diocesim, non uisitentur Cathedralis Ecclesiae, neq;
 dioeceses suas, comprovinciarum, nisi causa cognita, et probata in
 Concilio Prouinciali. Archidiaconi autem, Decani et alij inferiores
 in istis Ecclesijs ubi hactenus uisitationem exercere legitime consue-
 uerunt, debeant quidem assumpto Notario de consensu Episcopi de-
 cepti per se ipsos tantum ibidem uisitare, uisitatores etiam a Capi-
 tulo deputandi, ubi Capitulum ius uisitandi habet, prius ab Episcopo
 approbentur. Sed non ideo Episcopus, uel eo impedito, eius uisitatores
 easdem Ecclesias seorsim ab ijs uisitare prohibeatur. Qui ipsi Archi-
 diaconi uel alij inferiores uisitationis facta infra mensem rationem
 reddere, ac depositiones testium, ac integra acta ei exhibere teneantur.

Non obstante quacumq; consuetudine etiam in memorabili, atq; ex-
emphonicis, et priuilegijs quibuscumq; Visitatorum autem omnium
illarum precipuus sit scopus, sanam, orthodoxamq; doctrinam ex-
falsis haeresibus inducere, bonos mores tueri, prauios corrigere, populum
cautionibus, et admonitionibus ad religionem, pacem, innocentiamq;
accendere. Caetera prout locus, tempus, et occasio feret, ex uisitantium
prudencia, ad fidelium fructum constituere. Quae ut facilius, feliciusq;
procedant, moneantur praedicti omnes, et singuli, ad quos uisitatio spectat
ut paterna caritate, Christianoq; zelo omnes amplectantur, ideoque
modesto contenti equitatu, famulatuq;, studeant quam celererrima
(debita tamen cum reuerentia) uisitationem ipsam absolueret. Inter-
uimq; caueant, ne in uilibus sumptibus cuiq; graues onerosiusue
sint, neue ipsi, aut quisq; suorum quidquam procuratoris cau-
sa, pro uisitatione etiam testamentorum ad pios usus, praeter id
quod ex relictis pijs iure debetur, aut alio quouis nomine, nec pecu-
niam, nec munus quodcumq;, sit, etiam qualitercumq; offeratur,
accipiant. Non obstante quacumq; consuetudine etiam in memo-
rabili, exceptis tamen uictualibus, quae sibi, ac suis frugaliter, mo-
derateq; pro temporis tantum necessitate et non ultra, erunt mi-
nistranda. Sit tamen in opihone eorum, qui uisitantur, si malint
saluere id quod erat ab ipsis antea solui certa pecunia taxata, con-
suetum; an uero praedicta uictualia ministrare. saluo item
iure conventionum antiquarum cum monasterijs, alijsue pijs locis
aut Ecclesijs, non Parochialibus inuito, quod illaesum permaneat.
In ijs uero locis, seu Prouincijs ubi consuetum est, ut nec uictualia
nec pecunia, nec quidq; aliud a uisitantibus accipiatur, sed omnia
gratis fiant, ibi id obseruetur. Quod si quisquam (quod absit) ali-
quid amplius in supra dictis omnibus casibus accipere praesumpserit
his praeter dupli restitutionem infra mensem, faciendam, alijs etiam
penis, iuxta constitutionem Concilij generalis Lugdunen' quae incipit,
exigit. nec non et alijs penis in Synodo Prouinciali, arbitrio Syno-
di, absq; ulla spe uenia, mulletur. Patroni uero in his quae ad
Sacramentorum administrationem spectant, nullatenus se praesumant